
Čínský politik Wang I: Čína a Rusko společně
stojí za demokratizací mezinárodních vztahů
- CZ24 News | 23. února 2023

ČÍNA/RUSKO: Člen politbyra Ústředního výboru Komunistické strany Číny Wang I dnes
navštívil Rusko, aby se setkal s prezidentem Vladimirem Putinem. Uvedl, že Peking je
připraven posílit strategickou spolupráci s Ruskem ve všech oblastech, a to jak v zájmu
Číny a RF, tak i celého světa.

„Jsme připraveni prohloubit politickou vzájemnou důvěru a strategickou spolupráci s ruskou stranou
a také komplexně rozšířit praktickou spolupráci s cílem zajištění zájmů našich zemí, jakož i podpory
rozvoje celého světa,“ řekl Wang I.

Wang I rovněž uvedl, že vztahy mezi Ruskem a Čínou nepodléhají tlaku třetích stran, protože mají
pevné základy.

„Naše vztahy nejsou namířeny proti třetím stranám a samozřejmě nepodléhají tlaku třetích stran.
Jelikož máme velmi pevné základy jak z hlediska ekonomiky, tak i v politice a kultuře, máme velmi
bohaté zkušenosti,“ řekl.

Dodal, že čínská a ruská vlády společně prosazují multipolaritu a demokratizaci mezinárodních
vztahů na světové aréně.

„Společně podporujeme multipolaritu a demokratizaci mezinárodních vztahů, která plně odpovídá
trendům doby a historie i zájmům většiny zemí,“ uvedl.

Ruský prezident Vladimir Putin po jednání s členem politbyra Ústředního výboru Komunistické
strany Číny uvedl, že spolupráce mezi Ruskem a Čínou je velmi důležitá pro stabilizaci mezinárodní
situace.

„Spolupráce na mezinárodní scéně mezi Čínskou lidovou republikou a Ruskou federací je velmi
důležitá pro stabilizaci mezinárodní situace,“ řekl.

Rusko je podle něj vděčné Číně za společnou práci, mezinárodní vztahy ve světě jsou nyní
komplikované. Poznamenal, že rusko-čínské vztahy se rozvíjejí podle plánu, obě země dosahují
nových milníků.

„Existují všechny důvody domnívat se, že obchod mezi Ruskem a Čínou dosáhne 200 miliard dolarů
dříve než v roce 2024,“ uvedl ruský prezident.

 

ZDROJ: Sputnik

https://cz24.news/cinsky-politik-wang-i-cina-a-rusko-spolecne-stoji-za-demokratizaci-mezinarodnich-vztahu/
https://cz24.news/cinsky-politik-wang-i-cina-a-rusko-spolecne-stoji-za-demokratizaci-mezinarodnich-vztahu/

